Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    1

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    2

PORTARIA Nº 24.934, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1o Nomear MAIKO DE OLIVEIRA CLAIR BORGES para exercer a função em confiança

de Coordenador Pedagógico da Unidade Municipal de Educação da EMEF ALBINO

SALDANHA DANTAS, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

04/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

____________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    3

PORTARIA Nº 24.935, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1o Exonerar, a pedido, INEZ DAS GRAÇAS GALANTINI FERREIRA, do cargo em

comissão de Agente Comunitário da Saúde – ESF AMPARO, Tabela Salarial CC-2, nomeada

através de Portaria nº 8.568, de 23 de outubro de 2006, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

01/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

___________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    4

PORTARIA Nº 24.936, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1o Exonerar, a pedido, JOSÉ FELIPE HORTA JUNIOR, do cargo em comissão de Médico

da Família – Policlínica, Tabela Salarial CC-5, nomeado através de Portaria nº 14.277, de 21 de

janeiro de 2013, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

04/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

_____________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    5

PORTARIA Nº 24.937, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1o Exonerar VILMAR DE ANDRADE do cargo em comissão de Gerente de Divisão de

Lançamento TCE GEO Obras, Tabela Salarial DAS-4, nomeado através de Portaria nº 23.855, de

04 de janeiro de 2019, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

05/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

_____________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    6

PORTARIA Nº 24.938, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1o Nomear DAVID ALBUQUERQUE para exercer o cargo em comissão de Médico da

Família – ESF CAIC, Tabela Salarial CC-5, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

06/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

_____________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    7

PORTARIA Nº 24.939, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir a servidora SANDRA MARIA DA SILVA MACEDO, matricula n° 141240,

da Secretaria Municipal de Cultura para o Arquivo Municipal, vinculado à Secretaria Municipal

de Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

01/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

_____________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.578, de 19 de novembro de 2019, terça-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    8

PORTARIA Nº 24.940, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO,
usando das atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Art. 1º Transferir a servidora DAIANE COSTA DA SILVA FRAGA, matricula n° 1556646, da

Secretaria Municipal de Cultura para o Arquivo Municipal, vinculado à Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de

01/11/2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 12 de novembro de 2019;

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

_______________________________________________________________EM BRANCO

		2019-11-29T16:39:25-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103